ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
11.12.2012 №
г. Томск
О проекте закона Томской области «О
разграничении полномочий органов
государственной власти Томской области
в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной
деятельности»

Рассмотрев проект закона Томской области «О разграничении полномочий

органов государственной власти Томской области в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности», внесенный в

порядке реализации пава законодательной инициативы Губернатора Томской

области (исх. № СЖ-08-2664 от 05.12.2012),

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

1. Поддержать принятие в первом чтении проекта закона Томской области

«О разграничении полномочий органов государственной власти Томской области в

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности».

2. Настоящее решение направить в комитет Законодательной Думы Томской

области по экономической политике.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО:

8 ноября 2007 года                                                                                              N 257-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

ОБ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ И О ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(извлечение)

Статья 12. Полномочия органов государственной власти субъектов

Российской Федерации в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности

К полномочиям органов государственной власти субъектов Российской

Федерации в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности относятся:

1) осуществление регионального государственного надзора за обеспечением
сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения;
(п. 1 в ред. Федерального закона от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

2) разработка основных направлений инвестиционной политики в области
развития автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения;

3) принятие решений об использовании на платной основе автомобильных
дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения,
участков указанных автомобильных дорог и о прекращении такого использования;
(в ред. Федерального закона от 03.11.2010 N 288-ФЗ)

3.1) принятие решений о создании и об использовании на платной основе
парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования регионального или межмуниципального значения, и о прекращении
такого использования;
(п. 3.1 введен Федеральным законом от 21.04.2011 N 69-ФЗ)

3.2) установление порядка создания и использования, в том числе на платной
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования регионального или межмуниципального значения;
(п. 3.2 введен Федеральным законом от 21.04.2011 N 69-ФЗ)

3.3) установление размера платы за пользование на платной основе
парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах
общего пользования регионального или межмуниципального значения;
(п. 3.3 введен Федеральным законом от 21.04.2011 N 69-ФЗ)

4) определение методики расчета и максимального размера платы за проезд по
платным автомобильным дорогам общего пользования регионального или
межмуниципального значения, платным участкам указанных автомобильных
дорог, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами),
расположенными на автомобильных дорогах общего пользования регионального
или межмуниципального значения;

(в ред. Федеральных законов от 03.11.2010 N 288-ФЗ, от 21.04.2011 N 69-ФЗ)
5) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения, перечня автомобильных дорог
необщего пользования регионального или межмуниципального значения;

6) осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения;

7) определение размера вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по
автомобильным дорогам общего пользования регионального или
межмуниципального значения;

8) установление стоимости и перечня услуг по присоединению объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения;

9) использование автомобильных дорог при организации и проведении
мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в
соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с
законодательством Российской Федерации в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций;

10) информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами
общего пользования регионального или межмуниципального значения;

11) утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения и правил расчета размера ассигнований бюджета субъекта Российской
Федерации на указанные цели;

12) осуществление иных полномочий, отнесенных настоящим Федеральным
законом, другими федеральными законами к полномочиям органов
государственной власти субъектов Российской Федерации.

	Проект-реш.rtf
	О проекте закона Томской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Томской области  в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности»

	ПЗТО дорожная деятельность.tif
	Справочно.doc